Ben der li Ali Pa şa’nın sü rül dü ğü Kıb rıs’ta kı sa za man da vâki olan ida mı (Ye-
nidünya,s.245) ken di si ni âkı bet en di şe sine sü rük le miş ol ma lı dır. Ter sa ne ih ti yaç

– —SÂLÝH PAÞA, Hacý
(ö. 1242/1827)

Osmanlý sadrazamý.
˜ ™

Do ğum ta ri hi bi lin me mek le bir lik te bunun 17601770 ara sın da ol du ğu tah min edi le bi lir. As len İz mir li olup muh te me len Rum asıl lı dır. İs tan bul’a ge le rek İslâmiyet’i ka bul et miş ol du ğu be lir til mek le bera ber bu dö ne miy le ve ai le siy le il gi li bil gi yok tur.

Zekvân’a ce va ben yaz dı ğı bir risâle sin den bah set mek te dir. Da ha son ra ko nuy la ilgi le nen ba zı Ba tı lı araş tır ma cı lar da bu ka na ati des tek le ye rek onun Câbir’in çağda şı ol du ğu gö rü şü nü be nim se miş ler dir. Zi ra Sâlim’e nis bet edi len es-Sîre’de Hâricîlik’le il gi li 70 (689) yı lın dan son ra ki olayla ra yer ve ril me me si es-Sîre’nin bu yı lın ba şın da ya zıl dı ğı nı, Sâlim’in de Câbir b. Zeyd’in çağ da şı ol du ğu nu gös te rir. Buna gö re Sâlim’in I. (VII.) yüz yı lın or ta la rı ile II.
(VI II.) yüz yı lın baş la rın da ya şa dı ğı nı söylemek müm kün dür.

İbâz’ın risâle le riy le bir lik te gü nü mü ze in ti kal eden bu eser, İbâzîler ta ra fın dan or ta ya ko nu lan ilk te lif ler arasın da yer al mak ta dır. İbâzîler es-Sîre’yi, Eh lü’dda‘ve ve’lis tikåme’nin pren sipleri nin an la tıl dı ğı bir ana kay nak ola rak benim se mek te dir. Ki ta bın 70 (689) yı lı başın da ta mam lan dı ğı tah min edilmekte dir. Cam brid ge Üni ver si te si Do ğu Araştırmaları Fa kül te si Kü tüp ha ne si’nde bulunan eser
(Or.,nr.1402), çok sa yı da İbâzî yazma sı nı ih ti va eden ve 393 say fa tu tan bir mik rofilm için de 154194. say fa lar arasında bulun mak ta dır.

Saîd eşŞemmâhî’nin Kitâbü’s-Si yer’idir. Şemmâhî, Sâlim’in İbâzıy ye’nin ön de gelen âlim le rin den ol du ğu nu ve Ebû Ubeyde Müs lim b. Ebû Kerîme’nin (ö.145/762) çağ daş la rı ara sın da anıl ma sı nın ge rek ti ğini be lirt tik ten son ra Câbir b. Zeyd’in de (ö.
93/711) ken di siy le mek tup laş tı ğı nı be lir tir
(I,109). An cak Şemmâhî’nin ver di ği bu bilgi, onun du ru mu nu açık la mak için ye ter li